940,000,000元及人民幣45,000,000元，並須進一步承諾償還目標公司結欠的銀行貸款人

民幣 5 0 , 0 0 0 , 0 0 0元。因此，天瑞集團公司就銷售股份應付的總成本為人民幣

1,035,000,000元。於本公告日期，天瑞集團公司已成為目標公司90%股本權益的登記擁

有人，而自河南紅旗轉讓10%的股本權益至天瑞集團公司則仍有待完成。收購完成的先

決條件為天瑞集團公司須於收購完成前成為目標公司100%股本權益的登記擁有人。於

收購完成後，目標公司將成為本公司的附屬公司，其財務資料預期將綜合計入本公司的

賬目內。

目標公司的財務資料

按照中國公認會計政策，目標公司基於其經審核財務數據計算的財務資料載列如下。

截至

二零一三年

十二月三十一日

止年度

截至

二零一四年

十二月三十一日

止年度

截至

二零一五年

八月三十一日

止八個月

（人民幣） （人民幣） （人民幣）

除稅前後淨利潤（淨虧損） (114,536,104) (151,419,787) 4,228,397

於二零一五年八月三十一日，目標公司的經審核綜合總資產及經審核綜合淨資產分別為

人民幣787,450,487元及人民幣642,016,891元。

有關收購事項各方的資料

天瑞國際為於英屬處女群島註冊成立的公司，主要從事投資控股業務，由天瑞集團公司

間接全資擁有。

天瑞集團公司為於中國成立的有限公司，由李主席及李女士分別持有70%及30%的權

益。李主席及李女士於不同業務中擁有權益，例如鑄造業務、鋁材業務以及旅遊及酒店

業務；並於瑞平石龍（涉及生產、銷售及分銷熟料）中擁有間接股本權益。

– 9 –

本集團主要從事的業務由挖掘石灰岩至生產、銷售及分銷熟料及水泥。

不競爭契據及進行收購事項的理由

目標公司的主要業務為於河南省鞏義市生產及銷售水泥。本公司獨立非執行董事已根據

不競爭契據批准天瑞集團公司收購目標公司。獨立非執行董事已妥為評估根據不競爭契

據行使選擇權的可行性，認為於現階段收購目標公司將有助擴大本集團於河南省的市場

份額及市場覆蓋率，原因為本集團目前的業務尚未覆蓋鞏義市。此外，收購事項的代價

（低於天瑞集團公司最初就收購銷售股份支付的代價人民幣1,035,000,000元）乃遵照不競

爭契據作出，有關契據規定本公司通過行使任何選擇權所進行任何收購的條款不得遜於

控股股東最初進行收購的條款。

本公司股權因發行代價股份導致的變動

下表載列於以下日期的本公司股權架構（就董事所深知）：(i)本公告日期；及(ii)緊隨收購

完成後（假設除發行代價股份外，本公司自本公告日期至收購完成日期並無發行或購回

股份，亦無行使根據購股權計劃授出的任何購股權）：

煜闊及一致行動或被假定為一致行動人士 於本公告日期 收購完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

煜闊(1) 950,000,000 39.57% 1,470,245,000 50.33%

Wan Qi(1) 689,400,000 28.71% 689,400,000 23.60%

小計： 1,639,400,000 68.28% 2,159,645,000 73.93%

公眾股東

PA Investment Funds SPC — PA Greater

China Industrial Opportunities Fund

Segregated Portfolio 237,600,000 9.90% 237,600,000 8.13%

越秀基金獨立投資組合公司 123,000,000 5.12% 123,000,000 4.21%

其他公眾股東 400,900,000 16.70% 400,900,000 13.73%

總計 2,400,900,000 100% 2,921,145,000 100%

1. Wan Qi為於英屬處女群島註冊成立的有限公司，由唐明千先生全資擁有。Wan Qi及唐明千先生為

獨立第三方。根據收購守則，Wan Qi被假定為與煜闊及其他控股股東一致行動，原因為其持有本公

司逾20%的權益。

– 10 –

天瑞水泥二零一五年第一季的公告

本公司謹請股東垂注本公司日期為二零一五年四月三十日的公告，內容有關本公司全資

附屬公司天瑞水泥二零一四年（經審核）及二零一五年第一季（未經審核）財務報表摘要

（「附屬公司業績」）。根據收購守則規則10，附屬公司業績將構成盈利預測，根據收購守

則規則10.3(d)，須於寄發予股東的文件內進行查證、複述及報告。

本公司已於二零一五年八月二十六日刊發中期業績。中期業績將載於在中期業績公佈後

寄發的通函內。因此，於寄發通函時，中期業績所涵蓋的期間將超過附屬公司業績所涵

蓋的期間。將中期業績載入通函符合收購守則規則10.9，故毋須根據收購守則規則

10.3(d)獨立呈報中期業績及附屬公司業績。

上市規則的涵義

由於上市規則的一項或多項適用百分比率（就收購事項而言）超過5%但少於25%，根據

上市規則第14章，收購事項構成本公司的須予披露交易。煜闊（由李主席擁有70%的權

益的天瑞集團公司的間接全資附屬公司）直接持有本公司全部已發行股本約39.57%的權

益。根據上市規則，李主席、李女士、天瑞集團公司及煜闊全部為本公司的關連人士。